ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2020 г. N 326

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

установленной Правительством Российской Федерации численности

работников центрального аппарата Министерства экономического

развития Российской Федерации и Федеральной службы по

аккредитации, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

указанным федеральным органам исполнительной власти в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 марта 2020 г. N 326

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 5

июня 2008 г. N 437 "О Министерстве экономического развития

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2009, N 46, ст. 5488; 2010, N 21, ст.

2602; 2012, N 1, ст. 177; N 27, ст. 3766; N 37, ст. 5001; 2014, N 37, ст.

4954; N 48, ст. 6871; N 51, ст. 7446; 2015, N 30, ст. 4589; N 36, ст. 5050;

2016, N 42, ст. 5943; N 43, ст. 6029; N 45, ст. 6273; 2018, N 25, ст. 3688; N

53, ст. 8653; 2019, N 29, ст. 4048; 2020, N 7, ст. 828, 855) изложить в

следующей редакции:

"3. Разрешить Министерству экономического развития Российской

Федерации иметь 15 заместителей Министра, в том числе одного

первого заместителя Министра и одного статс-секретаря - заместителя

Министра, а также до 38 департаментов в структуре центрального

аппарата по основным направлениям деятельности Министерства.".

2. Абзац первый пункта 8 Положения о Федеральной службе по

аккредитации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 октября 2011 г. N 845 "О Федеральной

службе по аккредитации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 43, ст. 6079; 2016, N 2, ст. 325; 2019, N 29, ст. 4048),

изложить в следующей редакции:

"8. Федеральную службу по аккредитации возглавляет руководитель,

назначаемый на должность и освобождаемый от должности

Правительством Российской Федерации по представлению Министра

экономического развития Российской Федерации.".

3. В абзаце первом пункта 5 Правил принятия национальным органом

по аккредитации решений о включении аккредитованных лиц в

национальную часть Единого реестра органов по оценке соответствия

Евразийского экономического союза и об их исключении из него,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 21 сентября 2019 г. N 1236 "О порядке и основаниях принятия

национальным органом по аккредитации решений о включении

аккредитованных лиц в национальную часть Единого реестра органов

по оценке соответствия Евразийского экономического союза и об их

исключении из него" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 39, ст. 5435), слова "заместитель Министра

экономического развития Российской Федерации - руководитель

Федеральной службы по аккредитации" заменить словами

"заместитель Министра экономического развития Российской

Федерации, руководитель Федеральной службы по аккредитации".